[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2013.                                                                         № 118
г.п. Дубровка
 Об утверждении муниципальной адресной

программы «Проведение капитального
ремонта многоквартирных домов,
расположенных на территории
МО «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2013год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную адресную Программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013год», согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки» и на сайте www.ndubrovka.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ Яковлева И.А.

 И.о. главы  администрации                                                         В.Н. Шинкаренко
                                                                                     Утверждено

                                                                                   постановлением администрации
                                                                            МО «Дубровское городское поселение»

                                                                                          № 118 от 10.07.2013.
Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования   «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  на 2013 год»
Паспорт муниципальной адресной программы

	Полное наименование Программы
	Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013год» (далее – Программа)

	Основания для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля          2007 года  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с изменениями и дополнениями,
Жилищный кодекс РФ

	Период реализации Программы
	2013 год

	Цели Программы
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

Финансовая поддержка собственников помещений в многоквартирном доме, которые выбрали способ управления и приняли решение о проведении капитального ремонта;

Приведение жилищного фонда в состояние, соответствующее требованиям норм и правил содержания жилищного фонда;

         Стимулирование реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

	Задачи Программы
	Обеспечение высокой степени готовности собственников помещений в многоквартирных домах (далее – собственники помещений) к проведению капитального ремонта;

Использование эффективных технических решений и комплексности при проведении капитального ремонта;

Проведение активной агитационно-разъяснительной работы с населением.

	Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, составляет  - 13 482 644  рубля, в том числе за счет средств:

     Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) –3 546 000  рублей;

Областного бюджета Ленинградской области – 4 200 000 рублей;

бюджета Дубровского городского поселения  - 3 040 114  рублей;

     Собственников помещений – 2 696 530  рублей.

	Планируемые показатели Программы и ожидаемые конечные показатели
	Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов 2 многоквартирных домов общей площадью  1 397,8 квадратных  метров;

Осуществление сдерживания темпов роста физического износа жилых  зданий;

Снижение риска возникновения аварийных ситуаций;

Увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда;

Повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения.

	Разработчик

Программы
	Администрация МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Представитель заказчика Программы
	Администрация МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Исполнители

Программы
	Управляющая организация - Закрытое акционерное общество «Жилищно-эксплуатационная компания»

	Участники Программы
	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

Правительство Ленинградской области;

Администрация МО «Дубровское  городское поселение»;

Собственники помещений.

	Фамилия, имя, отчество, номер телефона руководителя

представителя

заказчика Программы

	Заместитель главы администрации МО «Дубровское городское поселение» по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ: Яковлев Иван Александрович

тел. 8 (813-70)76-241

	Система организации контроля за выполнением Программы
	Контроль за выполнением Программы осуществляется согласно заключенным договорам администрацией Дубровского городского поселения, заказчиком, собственниками жилья. Отчеты о реализации  мероприятий Программы представляются управляющей организацией  в администрацию МО Дубровское городское поселение».

1. Цели и задачи Программы, ее общая стоимость и сроки выполнения, объем запрашиваемой финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

1.1.  Основными целями Программы являются:

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

- финансовая поддержка собственников помещений в многоквартирном доме, которые выбрали способ управления и приняли решение о проведении капитального ремонта;

- приведение жилищного фонда в состояние, соответствующее требованиям норм и правил содержания жилищного фонда;

- стимулирование реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

1.2.  Задачи Программы:

- обеспечение высокой степени готовности собственников помещений в многоквартирных домах (далее – собственники помещений) к проведению капитального ремонта;

- использование эффективных технических решений и комплексности при проведении капитального ремонта;

- проведение активной агитационно-разъяснительной работы с населением.

1.3.  Решение задач по обеспечению высокой степени готовности собственников помещений к проведению капитального ремонта и использованию эффективных технических решений и комплексности при проведении капитального ремонта осуществляются путем разработки критериев приоритетности отбора многоквартирных домов в перечень многоквартирных домов, включаемый в Программу.

1.4.  Сроки выполнения мероприятий программы - 2013 год.

2. Объем долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов и предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади МКД.

2.1. Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, составляет  -13 482 644 рублей, в том числе:

- за счет средств Фонда – 3 546 000 рублей;

- за счет средств областного бюджета Ленинградской области – 4 200 000 рублей;

- за счет средств бюджета Дубровского городского поселения – 3 040 114  рублей;

- за счет средств  собственников помещений – 2 696 530 рублей;

           2.2. Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади многоквартирных домов участвующих в адресной программе -  14 729,5 рублей (приложение1).

3.  Перечень  и реестр многоквартирных домов, подлежащих      капитальному ремонту.

3.1. Перечень многоквартирных домов,  которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, средств долевого финансирования областного бюджета Ленинградской области и бюджета Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на проведение капитального ремонта приведен в Приложении  1.

            3.2. Реестр многоквартирных домов, участвующих муниципальной  адресной программе  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Дубровского городского поселения  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013год» с указанием видов ремонта, предусмотренных пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", приведен в Приложении 3.

             3.3. Реестр протоколов общих собраний собственников жилья приведен в Приложении 4.
4. Критерии оценки многоквартирных домов для включения в Программу.

4.1. Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома после ввода в эксплуатацию или последнего комплексного капитального ремонта;

4.2. Техническое состояние объектов общего имущества в многоквартирном доме, для которых планируется капитальный ремонт;

4.3. Комплексность капитального ремонта в соответствии с установленными частью 3 статьи 15 Федерального закона видами работ;

4.4.  Уровень поддержки собственниками помещений решения о проведении капитального ремонта многоквартирного дома  и его долевым финансировании;

4.5.  Доля не бюджетного финансирования в общей стоимости капитального ремонта – доля финансирования расходов гражданами собственниками жилых помещений;

4.6.  Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме – уровень сбора платы за жилое помещение и коммунальные услуги (среднемесячный за 12 месяцев);

Требования к перечню многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную Программу, включают в себя информацию об основных характеристиках каждого многоквартирного дома общая площадь помещений в многоквартирном доме, в том числе площадь жилых и нежилых помещений (за исключением площади помещений общего пользования), с указанием площади жилых помещений, принадлежащих собственникам – гражданам;

а) год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома и последнего комплексного капитального ремонта;

б) планируемый собственниками помещений в многоквартирном доме перечень работ по капитальному ремонту;

в) планируемая стоимость капитального ремонта с указанием источников финансирования.
г) уровень софинансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов собственниками помещений.
5. Планируемые показатели выполнения Программы.

5.1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов  многоквартирных домов общей площадью 1397,8 кв.м.;

5.2. Доля многоквартирных домов, которым планируется предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта в результате выполнения Программы, от общего количества многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту составляет 7,41%;

5.3. Количество жителей, зарегистрированных в МКД по состоянию на 1 мая 2013 года 45 человек.

Планируемые показатели приведены в Приложении 2.

6. Информационное и методическое обеспечение Программы.

 Успешная реализация программы зависит от своевременности, доступности и доходчивости информации, связанной с ее разработкой и реализацией. Информация размещается   на официальном сайте управляющей организации ЗАО «ЖЭК» и администрации Дубровского городского поселения,  а также публикуется в газете «Вести Дубровки».